Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Diurnale Bursfeldense - Cod. Schwarzach 9

[Hirsau], [1472-1475]

In vigilia nativitatis domini ad nocturnum

[urn:nbn:de:bsz:31-216528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-216528)

Et dies quatuor typm q hnt ppa tollentz Ad mgt.

Olapia que ex ore altissimi pbsit adin-
gens a sine vsq ad sine fontiter luau-
ter dispones qz oia veni ad dntendū
nos vna pudentie **xv kl January Ad mgt an.**

Oadonay et dux domus isrl qui moysi i igne
flame rubi appulsi et ei i smia lege dedisti
veni ad redimēdū nos in brachio extēto **xiii**

kl January Ad mgt. **O**ndix velle qui sigs in
signū ploy sup que dntebat reges os suū que
gentes depmabit **l** veni ad libandū nos iam
noli tardare **xii kl January Ad mgt.**

Oclaus dauid et creptz domus isrl qui apis et nemo clau-
dit claudis et nemo apit veni et edux vine-
tos de domo carnis sedentes in tenebris i um-
bra mortis **xv kl January Ad hñ sine p mco**
de aduentu dñi. Oclue timie qnta em die
veiet ad nos dñs **vi.**

Ociens splendor lunas etne et sol iustine
veni et illūa sedetes in tenebris i vmbra mo-
tis **xv kl January Ad mgt.**

Orex genau et
desiderat eaz lapulz angulais qui facis v-
traqz vnu veni salua hoem que delimo for-
masti **x kl January Ad mgt.**

O emanuel rex
et leysfer nr expertat genau et saluator eaz
veni ad saluādū nos dñe ds nr **In vigilia**
nntatis dñi ad noct. Saluatorē ai rollē

Prope esto vñ **Ad laudes añ.** **J**udica i iherlm
nolite timere ang egredietur et dñs erit vobis
nam al. p̄mi fecit. r̄ q̄ laud. b. 2. de incepto
festi duplex mar. 9. agit. **Capitulum enā ad tñā**

Daulus seruus. x̄. iesu wmaris
ap̄tus segregat. in euageliū dñi
q̄ ante p̄miserat p̄ p̄phetas su
os in sp̄antibus suis de filio suo. q̄
filius ē ei exlemie dauid s̄dm carnem. **R̄.**

Hodie factus Quia veniet dñs. **V.** Et mane vid
bitis gl̄iam eius. Quia. **V.** Constantes estote
Vidbitis auxilium dñi sup vos. **Ad vñ añ.** **T**oseph
fili dauid nolite timere marie iunge tua q̄
eni i ea nati ē de sp̄u s̄cto ē al. **Oro.** **O**ro q̄ nos
redemptoris nr̄e q̄nua expectauit leuimus
p̄ra vt vngenui tui que redemptore leti
hulapim. venient quocq̄ iudice leuiri videri
Et sic **Reuendm.** **E**t i p̄mis vis de her. **Oro.** **Ad i.**

Anteq̄ duceret in ventu ē maria h̄ns in vtero
de sp̄u s̄cto. **Cap.** **P**are i v̄itate **Oro.** **D**ñe d̄s.
**In cap̄lo d̄cto iesus xp̄us in bethleem inde
nascit. Venia ab om̄i b̄ petir.** **Ad iij. An.**

Hodie factus quia veniet dñs et mane vidbitis
gl̄iam ei. **Cap.** **P**aulus seruus. **V.** **C**rasina
die delectat iugitatis tre. **E**t signabit sup vs sal
uatore mdi. **Oro vñ ad l.** **Ad vñ añ.** **C**rasina die
delectat iugitatis tre et signabit sup vs saluator

mdi. **Caplin.** **V**idebunt gentes iustitiam tuam
 et aucti reges in circuitu tuo. **Et** irascitur tibi non novum
 quod opus domini novum. **Et** Crastina erit vobis salus.
 Dicit dominus exercituum. omnia eadem ad vobis dominus die.
Et ad vobis. **Quoniam** Crastina erit vobis salus dicit
 dominus deus exercituum. **Capitulum 6.** Gaudete et exultate
 hiis diebus iherusalem. quia desolatam est dominus populum suum
 et videbunt omnes fines terre salutem dei vestri.
 Videbunt gentes iustitiam tuam. Et aucti reges in circuitu
 tuo. **Nota** si vigilia natiuitatis domini venit in die
 ad laudem et horas ante Alla. post Misere cum reliquis
Caplin. Erat unio nato. post bñdictionem omni die.
 Ad vobis ante Gaudete sola. Reliqua vobis de vigilia.
In // **Annuntiate** domini ad primas vobis super primas ante.

Scitote quippe est regnum dei ante
 dicitur vobis quia non inducitur. **Le-**
 uate capita vestra ante quoniam
 quabit redemptio vestra. **Mag-**
 nificatus est rex pacificus super
 omnes reges uniuerse terre. **Orie-**
 tur sol saluator mundi qui de-
 scendit in vobis. **Et** vobis sit vobis

super gramen al. **Caplin.** **P**aulus scribit
 ad romanos vobis. **I**udaea et iherusalem nolite time
 re. **E**ius egrediemini et dominus erit vobis scilicet. **Constan-**
 tes estote videbitis auxilium domini super vos. **Eius**
 egrediemini. **Ad vobis per vos vobis.**

Folis omnis ordine aduſq; ſive li-
mitē: xpm unam? p̄ncipē nati-
maria v̄gine **B**ñis auctori ſenili
ſeuiple corpus induit: vt carne
carne liberat ne p̄deret quos d̄didit **G**lau-
ſa pennis viſcera celeſtis intrat gratia:
venter puelle bauulat ſecreta que nō no-
ueat **D**omus pudicę pectus ipſim repe-
te ſit dei: i t̄cta neſciēs virū v̄o cepit ſi-
liū **A**n̄ya ē puerpa que gabriel p̄d̄yat:
que n̄ris alio geſtiens clauſus iohēs ſen-
ſerat **R**eno iatē p̄tulit p̄ ſepe nō ad h̄ouit
p̄p̄oq; lacte paſtis ē p̄ que ner ales eſtuit
Gaudet chorus celeſtiu & angli annū deo:
palāq; ſit paſtorib⁹ paſtor creator oim
Sumo penni glia natoq; laus quā mag-
ima: cū ſp̄o ſit ſp̄im̄ie n̄r̄ & p̄ om̄e ſalm̄
Amen **H**odie ſciēs q; veiet d̄ns **E**t m̄e
videbitis glia ei⁹ **A**d̄m̄gt **Q**um cēt d̄ſpon-
ſata m̄r̄ ielu maria ioleph antiquā m̄erent
i venta ē i v̄rio h̄ns qd̄ enī i ea natū ē de ſp̄u
ſc̄o ē al: oio **D**eus qui nos. v̄. **D**icit̄ ſi ſunt
n̄lla ſier om̄e d̄ ea. **P**oſt x̄pletouū d̄ b̄m̄ v̄-
gine n̄i an̄. **I**ue ſpes n̄ra. **A**ſc̄re i p̄mis v̄is
An̄uctiōis mane. **V** cū collecta v̄ d̄ ad̄nem
Ad laudes an̄. **G**enuit puerpa regē cū nō
et̄nū et gaudū n̄ris h̄ns n̄i d̄gnitatis honōe

net p̄mā silem vīla ē nec hīc sequēte al: **Cap**
enā ad snā et ad sc̄bas v̄a **M**ultifarie
multisq; modis olim d̄s loques p̄r̄ib; in
p̄p̄tis nouissime dieb; v̄s loquit̄ ē nob̄
i filio i quē d̄stituit hōdem vniūloz; p̄ que
fent r̄ sc̄cula **R**oti fent d̄ns Salutare

lūi **H**ospitū genāū reuelauit in s̄cāā suā. Salu-

Agressus eius a p̄re repellus eius ad
p̄rem: exarsus vsq; ad inferos **ymn?**

renit lus ad sedem dei **A**qualis et̄no p̄r̄i
carnis stropheo attinge: in firma n̄ri cor-

pis v̄tute firmās p̄p̄ri **P**relepe iā fulget
nū lūnēq; nox t̄p̄rit nouū: q̄ n̄lla nox

mē polet h̄de q̄ n̄q; luceat **G**loria ti d̄ne
quonatus es de iugine: n̄i p̄r̄ r̄ s̄c̄o sp̄i

in semp̄ena s̄c̄la Amen **B**enedictus qui
venit i noie d̄ni **D**e d̄ns r̄ illuxit nob̄. **Ad b̄n.**

Gloria in excelsis deo et in t̄ra pax hōm̄ibus
bone v̄lūtatis al al. **oio.** **A**on redē q. o. d̄s

vt nos vnigeniti tui noua p̄ ar̄nem
n̄itas libet quos sub p̄r̄i iugo vetusta

lenit̄us tenet **E**t fa. **P**ende. **N**ota si d̄
fuit n̄lla fier̄ **oio** **d̄** **ca.** **Ad p̄mā.** **L**ux
orta ē sup̄ nos q̄ hodie natus ē saluator **Ad iij. al**

Rodie in n̄ata virgo deū nob̄ genuit teneis
in dutīi menbus quē lactae meruit **h̄ic flectit**
vsq; ad finē ānē. om̄s ip̄m aduerm? qui v̄cit

saluare nos **Capitulum et oratio vnde in libro** Tanguam
sponsus dicitur. **Oratio** dicens de thalamo suo. **Ad**
Gaudetis omnes fideles saluator noster natus est in mundo
hodie pressit plebs magnifica gemmis et per seuerat
pudor virginitatis **Capitulum** paruit gratia dei sal-
uatoris nostri omnibus hominibus erudiciens nos ut
abnegantes impietatem et seruauit desideria
sobrietatis et iuste et pie viuam in hoc seculo
Spectus forma patris filius hominum. Diffusa est gratia
in labijs tuis **Oratio** Da nobis quod deus noster dicit qui
natura dei nostri ihesu christi nos frequenter gau-
demus dignis iulacibus ad eius mercedem
per te sortium **Et factum** Deinde **Dixit** Virgo
hodie fidelis et si unum genuit in cinatu virgo ma-
sit et per partum quam laudates omnes diuina benedicta-
tu in mlietibus **Capitulum** paruit benignitas
et humanitas saluatoris nostri dei homo ex opibus
in ista que fecimus nos sed secundum suam misericordiam
saluos nos fecit **Oratio** Spei in uocabit me per me et in
Deus meus et susceptor salutis mee **Oratio** Deus
qui humane subie dignitate et mirabili
didisti et mirabili reformasti da nobis
quod eius diuinitatis esse sortes qui huma-
nitas nostre huius dignatus est per nos **Et factum**
Deinde **In sedis uespis super psalmum**
In principio et ante secula deus erat unum ipse natus
est nobis saluator mundi Virgo uero crepit uirgo et